
 
 

 

 

Segreteria Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
Via della Lastruccia 3-13 –  50019  Sesto Fiorentino (FI) 
Tel. + 39 0554573007 - 3567| e-mail: segr-dip@chim.unifi.it  posta certificata: chim@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

  

   Decreto n. 9639  prot. 136071 del 04/09/2018 

   Anno 2018 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.53 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito con 

modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 

spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 568 prot. 102257 del 15 luglio 2016 “Regolamento in materia di incarichi 

d’insegnamento”; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Decreto rep. 7354 prot. 103625 del Direttore del Dipartimento di Chimica del 22/06/2018 con il quale 

è stato emanato un bando per la copertura di n. 2 insegnamenti di attività didattica integrativa per a.a. 18/19 da 

coprire mediante contratti di diritto privato a titolo retribuito; 

VISTO il Decreto rep. 8770 prot. 122456 del 25/07/18 del Direttore del Dipartimento di Chimica con il 

quale sono state nominate le commissioni giudicatrici per i settori CHIM 02 e CHIM 01; 

 

VISTA la regolarità formale della procedura selettiva 

  

DECRETA 

 

sono conferiti per l’a.a. 2018/19 i seguenti incarichi di insegnamento per attività didattiche integrative      

mediante contratto di diritto privato: 

 

 Corso di Laurea in Chimica – sede di Empoli 

Attività 

didattica 

integrativa 

ORE DI 

DIDATTICA 

Periodo AFFIDATARIO Importo 

lordo 

percipiente 

Attività 

formativa 

SSD 

Caratteristiche 

strutturali del 

vetro 

 

10 

 

 

17/09/2018-

30/04/2020 

Giorgio Federico 

Signorini 

 

600,00  

 

Materiali 

ceramici e vetro 

 

 

 

CHIM/02 

Sviluppo 

industriale di 

nanomateriali 

 

4 

 

17/09/2018-

30/04/2020 

Giovanni Baldi  

240,00  

 

Nanotossicologia 

 

CHIM/01 

mailto:segr-dip@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 
 

 

 

Segreteria Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” 
Via della Lastruccia 3-13 –  50019  Sesto Fiorentino (FI) 
Tel. + 39 0554573007 - 3567| e-mail: segr-dip@chim.unifi.it  posta certificata: chim@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

per 

applicazioni 

in campo 

medico ed 

ambientale 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 04/09/2018 

IL DIRETTORE 

Dipartimento di Chimica  

          f.to Prof. Andrea Goti 

 

 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segr-dip@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

